
Contacto

Teléfono 971177034
Correo Electrónico contractaciopresidencia@caib.es

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2024 1623 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?coduo=3&lang=es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p8OUOjEX%2BdhJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei de desenvolupament complet de la vigilància de la salut dels treballadors al
servei de l’Administració de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears a les illes de Menorca, Eivissa i
Formentera durant els anys 2024, 2025 i 2026.

L’Administració del Govern de les Illes Balears ha de realitzar les activitats de vigilància de la salut necessàriesDescripción 
per garantir la protecció i la seguretat dels treballadors i treballadores al seu servei. Amb aquesta finalitat disposa d'un
Servei de prevenció propi que es regula al Decret 44/2001, de 23 de març, d’aprovació de la creació del Servei de Prevenció
de Riscs Laborals per al personal al servei de l’Administració de les Illes Balears. Actualment, les places de metge
especialista i d’infermer de treball de les delegacions de Menorca, d'Eivissa i Formentera del Servei de Prevenció de Riscs
Laborals resten sense cobrir. Per tant, per tal d'assegurar la igualtat en matèria de seguretat i salut dels treballadors al
servei de l'Administració autonòmica (excloent al personal docent) és necessari contractar determinades tasques al
respecte.
Valor estimado del contrato 76.422,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.940,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.940,4 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: A partir de la data de formalització del contracte.

Lugar de ejecución
Illes de Menorca Eivissa i Formentera
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?coduo=3&lang=es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p8OUOjEX%2BdhJ8Trn0ZPzLw%3D%3D


España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Menorca

Vigilància de la salut MenorcaDescripción 
Valor estimado del contrato 37.211,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.470,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.470,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PREVIS GESTION DE RIESGOS S.L.U.
NIF B57383481
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GREMI DE SABATERS Nº68 1º
(07009) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono 971434531
Correo Electrónico ofertas@previs.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50,77 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Vgmu0bVsp/UVocSBbh6PTTrQzbrg6SfyAst%2B9Pkoh8O2jfep2B1U7QOQYMlwfJnW0DaR6t1shjKl9WYJcAcNZYhJhPN6kS9w2KnrzjVLCZAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 50,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 50,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Eivissa i Formentera

Vigilància de la salut Eivissa i FormenteraDescripción 
Valor estimado del contrato 37.211,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.470,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.470,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PREVIS GESTION DE RIESGOS S.L.U.
NIF B57383481
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GREMI DE SABATERS Nº68 1º
(07009) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono 971434531
Correo Electrónico ofertas@previs.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64,07 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 03/09/2024



Lugar

Conselleria de Presidència i Administracions Públiques

Dirección Postal

Passeig Sagrera,2
(07012) Palma España

Apertura de las ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 09:30 horas
Fecha provisional

Dirección Postal

Sant Pere, 7
(07012) Palma España

Precio de la oferta más baja 50 EUR.
Precio de la oferta más alta 70 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta Consultiva de contratación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BeIIN0WPsJ54zIR vjBVCSw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0,50 punts per cada hora de formacióExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica con analítica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: POi = (VOmin/VOi )*60Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica sin analítica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: POi = (VOmin/VOi )*30Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000014071954 |  2024-000926651 | Fri, 30 Aug 2024 13:16:21:491 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77239941218958086171177274511679833816 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BeIIN0WPsJ54zIRvjBVCSw%3D%3D

